影片一般需要可觀的資金投入而影片的回報期不定，依據市況及相關行業狀況可
長可短。一般而言，維持市場上影片的持續性製作及推出可具有規模效應。因此，
董事認為，籌集資金以確保一系列影片的順利推出將可加強本公司業務的發展及

7

財務實力。董事認為，配售事項是為本公司籌集額外資金的機會，可增強其一般
營運資金基礎、擴大其股東基礎及為預期可加強其增長的任何商機融資。儘管配
售事項可能會對現有股權產生重大攤薄影響，董事相信，為本集團整體發展而支
持配售事項所帶來的長期裨益將增加股份的長期價值。

董事確信，根據近期股票市場狀況，配售事項之條款（包括配售佣金比率）屬公平
合理，而鑒於低迷的股票市場情緒以及本集團現有之財務表現，獲取其他形式之
資金籌集（如促使包銷商供股或公開發售，相比之下，該等方式亦需要相對較長
的時間表以完成）實屬困難。董事認為，配售事項符合本公司及股東之整體利益。

配售事項之所得款項總額將為240,000,000港元，而配售事項之所得款項淨額將約
為235,000,000港元，擬定(i)約6,000,000港元用於製作2D影片；(ii)約160,000,000港
元用於製作四部3D影片；(iii)約60,000,000港元用於可能收購中國若干影院及╱或
經營權；(iv)約9,000,000港元用作本集團之一般營運資金及╱或未來其他可能投資。

直至本公告日期為止，本公司在製作2D影片及3D影片方面（包括但不限於下文所述）
有多個投資計劃。

本公司間接全資附屬公司新星國際拓展有限公司（「新星」）與獨立第三方萬達影視
傳媒有限公司（「中方」）訂立不具法律約束力之合作備忘錄（「合作備忘錄」），據此，
新星與中方同意在中國及國際上合作投資、製作及發行名為「3D急凍奇俠」之影片
（「影片」）。根據合作備忘錄，新星將供款30%而中方將供款70%以製作及發行影片。
甄子丹先生將擔任影片其中一名導演及主角。新星與中方將訂立合作製作協議及
多個協議，內容有關（其中包括）原則內之劇本、音樂、導演、條款、條件、權利
及責任（載於合作備忘錄）。適當公告將於必要時根據創業板上市規則作出。

本公司亦在進行另一部3D影片「3D紫荊俠」的前期製作。周秀娜小姐將擔任影片
其中一名主角。本公司計劃於二零一二年製作上述3D影片。

8

本公司亦尋求投資機會。正與獨立第三方磋商可能收購中國若干影院及╱或經營
權的投資計劃。磋商處於探討階段，並無條款或協議已獲確定。適當公告將於必
要時根據創業板上市規則作出。有關可能收購事項不一定會實現及不一定會根據
創業板上市規則構成須予公佈交易。

股權架構之影響
本公司之現有股權架構及於配售事項完成後（假設配售股份獲悉數配售）對本公司
股權架構之影響載列如下：

 於本公告日期 於完成配售事項後
 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

無限創意控股有限公司
 （附註） 86,726,880 24.96 86,726,880 2.59

承配人 – – 3,000,000,000 89.62

其他股東 260,775,209 75.04 260,775,209 7.79

總計 347,502,089 100.00 3,347,502,089 100.00

附註：

86,726,880股股份指(a)無限創意控股有限公司持有之53,558,480股股份及(b)無限創意控股有限公司
之間接全資附屬公司Be Cool Limited持有之33,168,400股股份之總和。

9

本公司於緊接本公告日期前十二個月內之資金籌集活動
除下文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何資金籌
集活動。

公告日期 事件 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一一年
 二月一日

供股7,601,608,210股
供股股份，基準為
每持有一股股份供
七股供股股份

約110,000,000港
元

(a) 約人民幣
40,000,000元將
用於就在中國製
作影片成立中國
合資公司；

(b) 約50,000,000港
元用於購買知識
產權及影片；

(c) 約8,000,000港元
用作3D效果製作
及推廣開支；

(d) 餘額約2,000,000

港元將用作一般
營運資金以助本
集團的運作。

(a) 約人民幣
5,000,000元被用
於在中國初步製
作3D影片及約
43,000,000港元
尚未動用及存於
銀行戶口。未動
用資金將用於在
中國及香港製作
2D影片及3D影
片及╱或在香港
及╱或中國收購
影院；

(b) 約3,000,000港
元用於初步製
作3D影片及約
41,000,000港元